
 

Rep .No .  D24176 -1 

2 0 2 5 年 5 月 

富 士 電 機 機 器 制 御 ㈱ 

 

お客様各位 

 

 

 

 

      2025 年 7月 配電・制御機器 価格改定のお願い              

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

表題の件、過去、弊社器具製品の価格改定のご協力を頂いて参りましたが、直近においても銀・銅などの素材 

価格は高騰が続いております。 

加えて、弊社部品の取引先からの調達コスト高騰等により、弊社より納入させて頂いております製品コスト、 

諸費用が上昇しており、特に電磁開閉器やヒューズといった原材料の比率が高い製品においては、事業に対する 

影響が顕著な状況にあります。 

弊社といたしましては、製品コスト上昇に対して、費用削減、組織・生産体制の効率化などに取り組んでおり 

ますが、自助努力のみでは対応しがたい状況です。 

つきましては誠に不本意ではございますが、貴社への納入価格を改定させていただきたく、何卒、事情ご賢察頂き、 

ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、弊社といたしましては、これまで以上のサービスの向上を図り、より一層のご満足をいただけるよう 

努力してまいる所存でございますので、倍旧のご支援・ご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。  

敬具 

 

－記－ 

 

 

１．対象商品、改定内容 

対象商品、価格改定率等は本資料３項をご参照お願い致します。 

 

 

２．価格改定時期 

  2025 年 7 月 1 日弊社受注分より 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（次ページに続く） 

 



 

 

３．価格改定対象商品/改定率 

＊端数処理を行うため、改定価格(実数)は下記改定率と異なる場合がございます。 

＊当該商品/シリーズの付属品・部品を含みます。 

商品・シリーズ 改定内容 

希望小売価格 

開閉機器 電磁開閉器/電磁

接触器 

サーマルリレー 

電磁開閉器/電磁接触器 

サーマルリレー 

*SC-NEXT シリーズ含む 

*付属品、部品含む 

30% 

応用機器 自動スターデルタ始動器, 

S シリーズ補助継電器, 

耐熱形電磁接触器・補助継電器 

などの全ての応用機器 

30% 

制御機器 制御リレー 20% 

受配機器 低圧限流ヒューズ 30% 

高圧限流ヒューズ  (ヒューズホルダ含む) 30% 

エネルギー 

管理機器 

電力監視システム(F-MPC) 20% 

自動力率調整器(QC) 20% 

 

 

以  上   

 

 


